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Valentino Turco, Georgio Utissenio Heremita et Joanne Ezechio, (neqlle enim 
alias admitti patiebatnr, quod aegritudo nimis eum deformaverat), quantum 
în horas deficeret, admonuit. Quaedam etiam de statu rerum, ne tuin quidem 
ofticii curaeque regiae oblitus, contulit. Interim advoht nuncius de nativitate 
filii, fit publica ubique laetitia et mntt1ac omnium gratulationes. Pater etiam 
resumpto nonnihil spiritu, factus hllaris I petit eqm.1m; adducitur, sat,is aegre 
inscendit, prodit in campum, quod vei ex instituto quodam pene quotidie fa­
ciebat, confirmaturus . populos, eoque proitractis bombardis duabus, quae vix 
bicubitali longitudine, pauloque dispari laxi,tate in altum diriglll1tur, indeqnc 
vclut fulgura su perne urbes casu, non impetu feriunt, vulgo mortaria appel­
latae I diu jaculatum, neque id feliciter, ut omnia ejus fausta infaustis misce­
re1nur in finem usque, quernadmodum scis hominis. fatum. Ubi immenso illo 
so nitu ac boa tu offensus aures, semianimis rediit domum, questus assidue, 
striclore q,uoclam valido adeo sibi repl.eri caput, · ut am1atorum acies in eo 
praeliari p11taret. PosLridie tandem in lectum corn1it , tabulas testamenti con­
didit, factaque confessione ritu catbolico, comedit sacrum panem et. calicem 
bi bit. Consiliar[os deinde hortatus; ut curam tam su,i qua1n regni sedu Io ge­
rerent, ne, quocl ipse sua industria, magno labo re et multorum conviciis 
exerciitus, Christianis reposuerat, eorum i:ncuria in priorem fortunam pericu­
laque recideret; uxorem ac filium suum non destituerent, et si e re publica 
fore judicabunt I etjam coronent; ex Austriae domo principem non peterent, 
neque unquam ejus generis cuiquam studerent, 11e in posterum quoque gra­
viora sustinere cogerentur, quam hac mea, inquiens, ut superiores reges ve­
st ros non commemornm, cum Ferdinando rege nondum sopita comentione 
sustinueritis, quippe quum et me vel ab ipsis incunabilis semper ea familia 
acerbissime est persecuta; et conata Hungarorum dominationem quoquo modo 
usurpare. Solymano caesari parata jam ab se munera tempori mitterent, ut 
morientis etiam meam erga se fidem agnosceret, vosqne vestram, qui super-• 
eritis, apud eum probetis. Nec ludetis, domini, operam. Hoc enim vobis 
proderit, hoc misera stabit Hungaria, hoc colfisi ordines revalebunt, hoc 
uxorem meam servab.ids, et liberos meos promovebitis; neque aliunde mea 
quidem sententia, vobis vestri tum regni turn vestrum omnium incolumitas 
speranda est, qt1am a solo Solymano. Quod equiclem (sic se exc1c1sans, quasi 
dixi:sset imp,ie) non suaderem, s1 inter christianos principes christianum amorem 
nodumqi1e verae concordiae cognovissem, et i:n quibusdam plus pietatis ae­
quitatisque, quam ambitionis cupiclitatisque, quorundam etiam incuriae atque 
contemph1s rerum nostrarum reperissem, quando vos·, qui tranquillitati, ne­

quoque semper studuistis, periclitabamini, ego exilio premebar; et cum do­
misticis meis, rnagno insicliarurn ac proditionum astu, grave haberem negotimn, 
Turcumque incredibili arte, admirandis oftîciis et subject,ione plus quam pri­
vati hominiş continebam, ne aci subj11gandum totum, quocl regni erat reli­
quurn, raperetur. Sed haec vos melius, quod mihi sem per a consilia exstitistis. 
Itaqne ad eum, meo judicio, recurretis, illi vos tutandos exponetis; postquam 
siî fenmt tempora, sic volunt Superi. Tu Georgi Utisseni, quem ego ah 
exigno statu mihi ipsi velut pro arhitrat11 meo hominem formans, ac.l smnmwn 
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rerum fastigium promovi, et nrnltis vms praeclaris atque illw,,tribns genere 

pra:etermissis , qui et ingenio et potentia pollerent, in locum pene germani 
fratris, quem unicum habebam ; rnihi adj,unxcram, uxori meae ac filio cha­
rissimo peculiariter ,tutor et procurator esto . Vos caeteri domini fratres md, 
(sic enim ex usu omnes, quibuscum loquebatur, blande in onrni vita compel­
labat, summa studens homines humanitate demereri ; hungarice effertur : urak 
domini, athyamfiay patris mei filii, hoc est fra tres ,) quos par.iter et amavi 
et supra multos evexi I si quicl exstincto mihi gratitudinis, si quid solit i of­
ficii ex fide, quam semper erga n,e constantissime probavîstis, adhuc exhibere 

non pigebit, parentis mum1s tam in fili um, quam in uxorem rneam suscipite, 
ipsique Georgio vestra concordia, vestris studi·is, vestris consiliis opeque, 
oro I adeste semper et auxilio sitis, quo melius provincia sua fungi possit. 
Odiis vero intestinis, pro vestra prudentia, pro modestia, proque animi can­
dore omni conatu occurrite,. ne si fortasse illa neglexeritis aut et ,iam fove­
bitis; praesertim rectore spoliati, celerius et invicem collidamini, et fi lioli mei 
successionem perturbetis, uxorem în tristiorem luctum atque in ult,imas Jiffi­
cultates conjiciatis. Postea vix verbum per totos eos Vllll. dies, quibus, uti 
jam diximus, cum morte luctatus est , edidit, nisi quod miserahili quadam 
specie defixo saepius aspecto in consiliarios, acclinatoque etiam, quantum po­
tera,t, ad eos capi te, diu respiciebat, tamquam si loqui vellet, deinde, quun1 
nequirnt, clemissis sensin1 palpebris, doloris utique significationem in vuitu 
relinquehat, quo eorum animi n1agis clolore feriebantur, irrdeque non sine la­
crymis, ejulatum gemitibus comprimentes, abscedebant) donec itern111 veh.it 

a sornno experrectuin cubicularii mmciabant oculos aperuisse; sicque per hacc 
momenta subinde ad eum regressi, invitantes ad d,icen<lum si quid rcslaret, 
quod eos vellet, exanimatus est.. Decessum ejus iidem consiliarii per dies de 
industria suppressenmt , quotidie ter et quater cum medico de more ad illum 
ventitantes, donec mutuis sese foederibus devincirent, Mailaclumque ac Ua­
lassam vaivodas in sententiam suam adducerent. Quae res inprimis per Va­
fenli1mm Turcum, dehinc per Nicolaum T elegdî1rnm cliu et frustra tractata, 
cognitaque tandem ipsorum perl inacia , nihil cunctaiti, quum perturbata ratio 
status regni ad reparationem aliquam maturare hortabatur, mox una omnes, 
data primum atque accepta inter sese secnritatis societate, fidem ac stud ia 
r1r1agnis j ur.amentis reginae ac Joannis filio obstri,nxere . Valentinus ipse, quod 
vix credebatur, cujus fides inter Joannem et Ferdinandum semper fluctua­
verat, caput etiam ad hoc devovit, totusque in eo est ferventissimo spiritu, 
ut :rerdinand_t1s in regnum nullo pacto aclmittatur. Hinc ad res gerendas, 
quas lugubre. tempus attulerat, aninmrn curamque adjecere. Et initio statutulill, 
ut perfidia vaivodarum vi etiam expugneti.1r, si sponte illorum partibus 110n 

accesseri 11 t. Secundo loco Stepham1m Verb11ciu111 cancellarium cum Joanne 
Ezechio Quinqueei;:clesiarnm episcopo a<l imperatorem Tt rcarum . cnm nrnne­
ribus et pensione diu jam promissa et pactis sancita, neque adhuc vd seme! 
persoluta, misernnt, Georgio Ut issenio, regni quaestore , cui per regem ea 
legatio erat delegata, retento, quo ill e pofissimum, cui rex tum uxorem tum 
liberos caeteraquc omnia sua credidcrat, clomi csset ct militum ac regni cu ram 
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gcrcret, qua alioqui diu jam fungebatur, opesque et penrnias regias, <111as 

in mami habebat, conservet. Sttnrnrn autem legationes haec fuit. Ut mora de 

l1egatornm expeditione i111primis commissa ob perirnlosam conjurationem vai­

\'odarum, quae ;:mnis erat sopienda, deinde ob gravem atque diuturnam va­

letudinem regis, cujus causa onrnes relique actiones cessaverant, excusetm. 

Postea sciret caesar, Joannem regem humanis ,rebus cxemptum, quique dum 

adlwc viveret, ac sensu et ratione uteretur, haec atl ipsum mandata dari 

praccepisset. Se scilket memoria sem per tenuissc, quocl Hungariae reg:1111m 

sua ipse virtute ac Cerro a Romanorum reg·e accepisset, sibiquc Der beneficia 

dm10 contuf·isset, nuncque pro hac in se tum munificentia tum amare si11gulari 

agere gratias i1111mortales, quas alioqui seinper alias egcrat, quoti.escunque 

tant,i benefactori,s mentern subjbat recordatio. Caeterum qm11n Deo Optimo 

Maximo ita complacuîsset, Ut id temporis moreretur, iii ud ipsum regm1m ea 

hde, qna modera11durn acceperat, fiii o obtinend um possidendumque reliquisse, 

atque obnixe orasse caesarern, vellet hujusmodi su:ccessioni annuere, et ipsius 

li Iii ejns, paulo ante susce,pti 111ec adhuc visi1, nxorisque infelicissimae et Hun­

garorum o ,rhitatis tutelnn,1 pro sua magnitudine et boni1tate assumere. Se tlem11m 

1n111quam, ne hun quidem, quum decederet, dubitasse, cacsaream illius ma. 

jestatem ea clementia ac liberalitate, qua in patrem cum universi or bis ler­

rarum admiratione usus est, in filium quoque usurum, solaturumque pietatis 

nwnerilrns 11xoris calamitates , Alia quaedam aci communem populi usurn per­

tincntia, ab ipsis consiliariis adjuncta, praetermiHo.. I-laec Juntaxat inserui, 

quae Joannes filio consult1:rus, nunciancla c11raverat. Valentino postea et An­
dreae Bathoreo data provincia obsiclendae arcis Fogarasii, cum toto exercitu 

merccnario I nobititatisque o,rdinibus, quos rex ex H 1rngariia a<lcl11xerat. lclque 

vei ea soia ratione, ut t1trumque vaivocbrnm iu ea, in gua esse ferebantu,r, 

intercluclerent saltem, si obtinere non possent, ne cum conjuratis versarenlur. 

Et quum illa arx, ut sds, et natura ipsa et Mailadi industria validis operihus 

instructa est, et cuivis e_tiam principis potentiiae expug11atu difficifis: injumctum 

tria circum eam castella er.igi et praesidiis compleri, ne tanquam pestes egredi 

possint, quoque aut fame aut diuturnae obsidionis affecti molestia, ad de<li­

Lionem eompefla11llur. Neque has copias e Transsylvania interim sunt dimissuri, 

aut mutatur,i consi lium, donec in obsessos omnem vim, fortunam atq11e i.n­

genium experiantur, esto quudl et Turcorum au xii ia enmt aclvocanda; nam 

adhuc iis tuto terremus adversar.ios, nihil tamen his terriculis permoventur, 

quippe qui ·indies magi·s ac rnagJs Saxo1111111 civitates et reli1p1as duas nationes 
ill studia regis Romanornm, Lum mmciis tum littt:ris solii citare non cessant. 

Sed nondum quicquam videntur proficere, quurn omnia sileant ob externarnm 

copiarnm ·praescntiam. Sicque aci fucu1n, ut putamus, conversi, ne nfhil in­

,teriin velle videantm, quocl honeste clici non posset, honorem ne1npe in pro­

criptione adcmptum et bona omnia sine clilatione et sibi et caeteris conju­

rationis authoribus reddi postulant, quanduquidem conjmatorum adhuc: res 

non sunt in lîscum relatae, neque causae actio requisita . Se vero vicissim 

on111in111 111Jt1rianrm, quas a q.uibuscunque perccpenmt, mmquam recon:laturoş, 

immo datmos elia111 ultro venram ornnibus, tiuos aut accusatores aut su-
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spectos hujusmodi ioimicitiarum habuerint, cleinnmque. in ipsorum sententiam 
ac societatem foederis ituros offerunt et pollicentur. ResponsL11n est: Onrnia, 
qua:e postulanmt, fore i.llis integra, si prius et statim, ut ipsi quoque fece­

runt, reginae ac Joatu1is filio fidem juramento acldixerint, cleinde ad eam 
profecti, supplices admissi veniam fuerint deprecati, da.ta insuper utrique quum 
salutis securitate, tum obtinendorum bonorum arciumque firma spe atque fi. 
duci a. De honore re<lclendo, qucm adeo temeranmt, ut obluencla ne Marisus 

quidem insignis Transsylvaniae Auvius sufficeret, admodum languide transi­

gitur. Tamen hoc quoque rej,ectum ,in reginae gratiam Ilti ad reginam pro­

ficisci, veniam petituri para tos sese recepernnt, ventm jurejurando fidem 
cui piam obstringere, ne'luaquam vdle, nisi cum toto regno, eoclemque incli­
natnros quo omnes Transsylvani. Praeterea indîcerentur publica comit.ia, Ii­
ceret omnibus ord.inibus tuto convenire, et quod quemque decernt ac toti 

Hungariae conduceret, decerneretur. Nemo suis rebus studeret, publicis con­
suleretur, fortiores melioresque et gui prudentes essent, cacteris antepone­

rentur, donec mdiorem viam instaurando regno fata demonstrarent.. Se nec 

a consensu procernm discesst1ros, nec novi quippiam molituros I q;uod conrnumi 

saluti obesset, aut 11011 ah omnibus probaretur. Haec omnia a Mail'ado, vo 

teris odii memore, aci Eperiensem civitatem in castris, quum amor et imperium 

non ferat socium, contracti, potissinrnm in invidiam Utissenii jactabantur, 

t1uem videbat primatum inter magnates habitmum, publicaque potiturum po­

testate, quum regis testamento, tum potentia et authoritate summa, quam 
dudum sibi fortunae cujusdam beneficia, non tam quaes·itae quam a Deo 

quodam injectae, (vidimus enim valcJ.e aliquando tenuem et refogiente aulam) 
supra omnium vires comparaverat. Porro om nes ejus felicitate, tametsi of­

ficiosissime universos clemereri studebat, offendebantur, fuereque haud pauci 7 

qui ejus fortunae infensi, et Joannem deseruerant et aversabantur filium, fa­
cileque et Mailadus et Balassa, nisi forte hoc praetextu sceleris opinionem 
minuebant, ad officium reduci poterant, s i Utissenius. ct1111 republica nihil corn­

mereii habu,isset. Verum praeviderat Utissenius, quo Megaerae istae colubros 

intendebant, quique patri insidias struxerant, facile omnes mortales cogno­
verant, eos ne filio quoque patrocinaturos a quo opprimendo solius Utissenii 
magnitudine arce ban tur. Itaque consiliarii non ficlentes vaivodis injuratis, quo<l 

în se facilius injurios Îore dubitent, gui ne regi quidem suo tam 11efario scc­
lere appetito pepercerant, neque conventurn adhuo inclicunt, neque eos libere 

sin unt agere, et tum oinnia experiuntur, ut ad jmandum inducant, antequam 

de comitiis stattiatur; et quum imllos conatuum eventus,. quibus tantopere in­
sudant; verbis assequuntur, vim et arma jam tandem aggredi mcclitantur. Nec 

sane clubitant, quin brevi ilfis potientur vei duabus de caus.is. Oblata scilicet 

imprimis Saxonum insperata mmc primum declaratione studiorum, qui quum 

certo certius vaivodarum intemperiis consilia sua adjunxisse noscerentur, ta• 
metsi Turcarum metu muhum caute et cum lance onrnia, i11tc11de11tes saga­

citer, quorsum hun ipsorum vaivodarL1m audaciai trnn pueri res esset evasura: 
nudius quart11s delectis cluobns viris ex singulis sedibus, misenmt aci consi­
liarios, qui totius gentis errorem, ut clicebant, potius qt1am clelictum, excu-
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santes, quod in tanto rernm turbine, non in utramque partem modo, inter 

quas agitabatur controversia, sed .in miile nutare fuissent coacti, donec certo 

consilia cognovi,ssent in quam tuto et sine honoris cletrirnento declinare de­
buissent, quique sequendl non erant, snperiores nonnihil esse vid'ebantur, 
tlum maximam et meliorem partem regni conjiuratione sua complectebantur: 

reginae ac:: fiilio per manus ipsornm consiliarion1m in urbe Saxosabesiaoa fre­

qucnti proccrum conventu fidem obligarnnt nil aliud postulantes, quam ţ1t a 

Turcis et a primatmn rapinis defemlerentur. Alia causa est~ quod omncs fere 

arces, illaeque potiores Trnnssylvaniae cum Saxosabeso ipsi habeant in po­
testate, hisque omnibus praesint Croatac, veterani regis milites . cum oppor­

tunis praesidiis, ne quid provinciales novis studiis ohturbent, ad quod natura 
ipsa facile proni sunt, dato authore, etiam vi,li de causa. Arcium haec no­

mma: Deva, Dyodum, Chiculi11m, Gurginimn, Vecium, Czyczoum, Bal­

vanun1, Laeta, Almasium et Hunyadiun1, tuae postremo Alba Gi1.1la, Gela 
et Petra 1Vlichaelis, q1.1e quidem ut salubrius et prnclentius possunt, pro in­

stabilitate temporum âi-tificio quodam sese .În ambas partes genrnt, et utrisque 

conantur probari, (cum regno interim sentientes exemplo illornm, qui malis 
adhaerere nohmt ,) ne furorem conjuratornm experia11tur, clonec voluntatem et 
j11ssa domini acceperint. Sed ne etian1 hoc ignores. Francisci Kendii utraque 

arx Veci11m ac Zentivanium cum colonis, salis fodinis Colosie11sibus et bona 
parte supellectilis occupata. Ipse Varad ini non sine custodia exularc jnssus, 

quamdiu summa conjuratornm capita opprimantur. Gerenclit1111 castdlum a Mar­
tino, qui Mailado perpetuo assidet, receptrnn, et Gaspari Perussio, Francis­

coque cognomento Croatae per ipsum regem, paulo pri1.1s quam decederat, 
collatum, ut vei ex. hoc consideretur, qt1id de al:iormn, qui in se conspirn­
verant, facu ltatibus sit foturum. Vincium et Borberechum vicina tibi oppida , 

quae Mailadi erant, Radulo Transalpinensi vaivodae restituta, cujus vetusto 
jure fuisse perhioentur, ut ipsum a i\failadi amicitia dimoveret, in qua plu­

rimum iHe sceieri suo reponere adjurnenti ferebatm. Q1.1od ad alia attinet : 
max,imam omnium i11vidiam conflavit rex Georgio Utissenio, quod ei tutelam 

fifo commiserit, jamque videntur quidam reluctari ejus administrationis auspi­

dis I ipsique ad gubernationis gradum aspirare, nec id tamen plane, quod 
ejus potentiam tfmeant irritare. Verum ille non dejecta ainimo regiam muni­
hcentiam metitus, egregie ut,itur fortuna sua I inque tum matris tum filii ne­

gotio et est, et vicieri vlllt summus. Neque id inprospere. Omnilim enim in 
illum. conjecLÎ oculi, omniL1m in Îpso rernn1 consilîorumque sita deliberatiu. 

Seu expeditis multis, regium corpus tmm1landu1n resta bat, eratque in Hun­

gariam efferendum, ut de more patria Albae Regali cum eaeteris regibus 
co11deretur ,. sed va,ivodarum oppugnatio prohibebat. Itaque Albae Gîulae re­
ponendum decreverant, donec repressis Tra1tssylvanis dissidiis, sedatiore animo 
egredi, et securi a novis tumultibus funeri peragendo vacare poh1issent, da­

toquc de his ad nos mandato adjec.erant, thesauros quoque regios una cum 

cada vere affuturo.s, quibus custodiendis ne nos omni solticîtudine atque im 
pendio gravaremur, ct1raturns sesc diligenter significanmt. Nos, etsi de susci­

piendo coi-pare principfs optimi nu Ila renitentia usi fuissemus, utpote subdi.ti , 
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ct alioqui etiam c.upidi, ut haec nostra basilica tanti regis sepultura redderetur 
insignior, audita tamen thesaurorum mentione, quid dicam? timuimus nescio 
quid, qumn alia loc::. munitiora et servandis thesauris ap ttiora, quornm jam 
111rnmini, eis nan deerant. Itaque causati pri1mum, Albarn muf1itiones 1rnllas 

habere I locum deinde lax11m et muris infirrnum esse, nec nobis suniptus vi­

rcsque ad tutanJurn tantos thesauros satis suppetere, et cqjuspiam militem, 
absente nostro praesule, adrnittere 11equaquam audere I vereri insuper, ne si 

quae regis fi lii partium praeter opinionem contingeret inclinatio, aut ab ad~ 

versariis domesticis, qu i in nos soios et in reditus nostrns rugi unt, aut ab 

externo quol?iam principe , quema:dmodum jam de Ferdi.nando rege multi sont­

niant, et nos et thesauri juxta periclite1nur : quanto modestius potuimus, 

rcmovendos ab hac sentcntia nixi sumus, thesauros ornniuo, nott c.orpos I sus­

ei pere rect1santes . Visum hac initio sane quan1 diiffidle , lateque in curia contra 

nos sumnra ind ignatione decl'amaturn , neque a rninis I neque ab injuriis satis 

amarulentis temperatum, parumque abfuit 1 quin in nos severissime animad­
vert.eretur. Nec deerit aliqua mulcta numaria, qua hic apud nas omne crimen 

expiatur, omnis r)Oena redimitur. Verum quonrndam amicornm tu:orum suas'll, 

verso in aliam partem, ut fit, consilia, quod absentia tua difficîllimo tem porc 

plurimum reivublicae inserviret, evasimus et nas, et ab Al ba tua declinatum , 

Dcvanr1qne tum corpus h1m thesauros deporta vere. lbique expenso mense 11 ,10, 

dunll Bahhasarem Uornemyzam praeficiunt Transsylvaniae , iflique sedem Sa­
xosabesi addicunt, designatis ad hac aliis quoque hic iii ic pro locorum op­

portunftate praesidiis, quibus vaivodarum interim temeritas cohibereh1r saltem, 

donec ea in re alia ratio iniretur, quoniam eorum factio parvo tempore atquc 

negotio sopiri non poterat, et ad sepelie11d mn regem magno A11striae appa• 

ratu urgebantur, quem jam tum in procinctu esse, fierique Petri Perennii eit 
Francisci Fregepan i archiepiscopi CoUocensis instigatione afferebatur, Buda111 

discessere. H ic, si q uaeris, quo affectu a popu lis, per quos deferebatur jo­

am1es, occmehatur ?' certe om nes cum ingenti fletll ac moerore, infclicissimi 

saeculi sui conditionem queribunda oratione prneficarnm more larnentantes, 

testantesque imperii gentis suae ultima adesse tenr1poi:a, et in posterum etiam 

triste nescîo quid orninantes, quod jam Hungaria nunquam reges chrrstianos 
esset hab.itura. Verum avertat Deus sinistrum omen. Ubique tamen iniago veri 

luctus dolorisque apparebat, tamquam afi um Mathiam amisissent, resgue erat 

oppido miserabilis, prostratum viciere, quo sH1bat Hungaria i intueri cxstinctum 

et occupatum te11ebr.is, quo ea gens lume11 quoddam et pristinmn dccorem 

existimationemque recupera tura videf)ahir, Referatur et iJll l!ld, quo t.f indig11e 

accidit illi in .itinere , ne etiam mortuo <lefuisset alicunde hostili tas. Sparsum 

erat in vulgus, quod una cum corpore thesauri quoc1ue exportarentur. Quare 

magna latronum colluvies, partim ex Valachis, partim ex Rascianis in Alpium 
Aurariarum reccssibus Offon, Cheressii et Abrugii, spe perinde confiata, tra­

jectoque Marisa, in l\1orse11am silvam perexerant, quae quam vasta atque 

horri.da sit, quamque immani hominum genere incolitur, tute <liu nosti, quippe 

quam nullus viator sine paliare transmittit. Ubi ingenti a rborum materia, pro 

viarnrn angustiis (quod saepe apud nos fit contra hostes) impedito transitu, 
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opportunis m latebris sese abdunt, ut in praetere11ntes facerent impetum. 

Era11t ii, uti accepimus, pro pe quadringenti pedites ., raro gladio, onrnes tamen 

sagittis instructi. 111,i equites miile excedehant, bene armati. Itaque non ausi 

primum agmen, neque secundum, intra quod corpus vehebatur, attingere, in 

postremos, qui lento gradu et incomposite c111n impedimentis sequebantur, 

prosî,liunt. Exoritm clarnor, coeunt om nes, ac cer.lamen non omnino incruen­

tum committitur. Verum durn et latrones magis praedae quan1 pugnae inten­

dunt, quod superiores iis se esse viderant, et consiliarii non longe progressi, 

quandoquideru explicandae viae ., jubentes arborum moles ammoliri, curam 

impendu11t, audivere stridorem, cognitoque quod impedimenta ,·im paterentm, 

subita magna pars eo recurnrnt, irnpeclimenta quae jam convolvebantur, eri­

pîunt, latrnnes plurimos confodiunt, reliqui fuga sese huc illuc per invia În 

silvam proripiunt, neque insequendi fuit cunsilium alias insidias ulterius me­

tuentibus. At jam ut finiam epistolam, tibique et consil iariorum animus et con­

silium nostrum constet. Erant quidem ipsi ea mente, ut hoc praetextu cor­

poris ac thesanri regii custodiendi, quemad1nod it1m ab amicis tuis monebamur, 

Albam intra manus suas acciperent, duhitantes, ne sicut aliqui in hoc nostro 

colleg-io canonicali a lias semper amici Mailaclo et Balassae fuerant, tu vero nimis 

longe aberas, ita omnes ad eorum partes , reli,cto Joannis filio, transissemus. 

Cujus tempestatis magnitudinem vei ex hoc licebit tibi conjicere, quod de nostra 

quoque tide jam în dubiurn venerant, qui, toto ferme regno sequente iT>sorum vai­

vodanim insaniam, illisque pecuniarn conferente ad vires augendas, sem per et 

accusatores eorum apud regem ipsosque consiliarios fuimus, et nunquam nec În 

comitiis favimus·, nec m.1111um contulinrns, ncc verbum dedimus, quo nos in s11is 

vei per horam re-putare potuerint. ltaque collato consilio cum Petro Moro,. tuo 

lmjus loci praefecto ,. pl'acuit in om11em event,1111, ne, hoc mutato in deterius 

tempore, reque publica sic miile furiis exagitata, domurn ac fortunas tuas 

cum nostr,Îs , una regendas alicui incautius traderemus, sumrnoventes omnes 

ejusmculi voluntare affectos de~teritate et modestia. Alioqui relicta hic apud 

nos soia opinione thesat1rorL11n, quorum jam dl1dum coosiliarii I altis qulbusdam 

venis· reconditis, cutam habuerant, magiw <liscrimini, quamvis trnll'um ex­

temum militem admisissemus, et nos et episcnpaLum tuum objecîssemus, 

quancloquidem mmquam a vaivodarum licentia quievissemus. Verum isd1aec 

onrnia Deî benignitate commode et cum dignitate tua transacta sunt. In l lun­

garia adhuc nulii sunt mot11s, congregari tantummoclo · apti111ates fenmtur, 

quique dami suae, ut rnorem habent in obitu principum, ne quid molestiae 

a quopiam vei hoste vel etiam vicino acciperent, da11ec novus crearetllr. i\Iai­
ladus et Balassa , audita consiliariurum discessu, litteras dedenmt ad Petrum